meum de Edmundbires, cum advocacione duarum partium ecclesiae ejusdem villae, et omnibus aliis pertinenciis suis, ut in dominicis, dominiis, serviciis libere tenencium, et vilenagiis, cum villanis et eorum sequelis et catallis, sine aliquo retinemento. Habendum et tenendum sibi et heredibus suis vel suis assignatis de Domino Episcopo Dunelmiae et successoribus suis libere.' In 1325 'Walter de Insula miles' granted to Sir John de Cotum, chaplain, all lands, tenements, etc., which he held in the vill and territory of Edmundbyres, together with the advowson of the church. In 1328 the same John de Cotum conveyed to the prior and convent of Durham 'manerium meum de Edmundbyers, cum advocacione ecclesiae dicti manerii, videlicet, quicquid habui in dicto manerio cum advocacione praedicta, una cum serviciis liberorum, bondorum, et aliorum quorumcumque.' Bishop Beaumont in the same year gave license to the said John de Cotum to convey the same manor and advowson to the Convent, the Statute of Mortmain notwithstanding; Cotum's instrument, though more generally worded than Insula's, would only convey his two-thirds of the advowson, and their particular manerium might well be two-thirds only of the vill. The following instrument shows that at the time of Cotum's grant, the Convent was already in possession of the other third part of the will and advowson. 'Johannes Gylett de Eggesclyf venerabilibus viris Dominis Hugoni Priori Dunelm. et ejusdem loci Conventui . . . totam terciam partem villae de Edmunbyris, cum tercia parte advocacionis ecclesiae ejusdem villae, et cum tercia parte molendini de eadem, et cum omnibus villanis meis ibidem habitantibus et eorum sequela, et cum catallis omnibus, et cum homagio et servicio Alani de Slykeburne de toto tenemento cum pertinenciis, quod de me tenet in eadem villa de Edmunbyres, et cum homagio et servicio Roberti praepositi de toto tenemento quod de me tenuit in eadem villa, et cum omnibus aliis pertinenciis suis, tam in dominicis quam in villenagiis et serviciis, sine aliquo retinemento, quae omnia insimul emi pro xl marcis argenti a Johanne filio Alani de Hedlum, et per cartam suam michi inde confectam in curia Dunelm. plenarie investitus fui. Tenendam . . . de me et heredibus meis in perpetuum in feodo et hereditate, libere . . . reddendo inde annuatim michi et heredibus meis 1d. ad natale Domini, et Priori et Conventui de

Gysburne, nomine meo et heredum meorum, 5s. tantum, et faciendo forinsecum servitium quantum pertinet ad terciam partem ejusdem villae, scilicet, terciam partem duodecimae partis feodi unius militis.' . . . The two following charters refer to land which ultimately centered in the Prior and Convent. 'Alanus Bruncoſte . . . Ranulfo Bruncoſte, pro homagio et ſervicio ſuo iij acras terrae et dimidiam, cum tofto et crofto et omnibus aiſiamētis ad villam de Hedmundebires pertinentibus, infra villam et extra, illas, ſcilicet, quas Aldredus molendinarius tenuit, illi et heredibus ſuis tenendas de me . . . libere et quiete et honorifice; reddendo annuatim michi et heredibus meis dimidiam libram cimini ad feſtum Sancti Cudberti in Septembri, pro omni ſervicio . . . ſalvo ſervicio forinſeco'. . . 'Radulfus de Rubeo Monte . . . Deo et Sancto Cuthberto et domui Elemoſinariae Sancti Cuthberti de Dunelmo . . . ij bovatas et j acram terrae arabilis in villa de Edmundebires, in excambium ij boyatarum terrae quas habuit dicta domus Elemoſinaria in villa de Holm, ex dono Bernardi molendinarii, videlicet, illas ij bovatas terrae quas Ricardus de Falderleya tenuit in villa de Edmundebires, cum tofto et crofto dicti Ricardi, et j acram terrae arabilis ex additamento juxta Truteburne.'"¹⁰ The proceſs of acquisition appears to have been as follows: John Gylett of Eggesclyf had, by purchase from John, ſon of Alan of Hedlum, for forty ſilver marks, become poſſeſſed of one-third of the vill, one-third of the advowſon, and one-third of the mill, of Edmundbyers, with all the villains living thereon and all the rights appertaining thereto, which he made over to the prior and convent of Durham; who, ſhortly after, in 1328, received from Sir John de Cotum 'capellanus' alſo the remaining two-thirds of the vill and advowſon, which he had received in 1325 from Walter de Inſula, whoſe relative John had acquired it from Joulanus de Bradley, who in turn, through his father Adam, had received it from Gilbert de Rugemund, to whom Adam had advanced money. Further than this we have no certainty. Alan Bruncoſte under Boldon Buke held Edmundbyers for his ſervice in the foreſt; and before the date of Hatfield's ſurvey the whole eſtate (with a ſmall exception), including the advowſon, had accrued under charter to the prior and convent of Durham, with whom, represented now by the dean and chapter, it